
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2023 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego, w związku 
z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania 

i wprowadzania zakazów oraz nakazów na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 i Dz. U. z 2022 r. poz. 1570), 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2022 r. poz.135, 655 i 1504) oraz art. 60 lit b), art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające 
niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. 
str. 1 z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42 rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 
w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem 
ognisk choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), w miejscowości Karczówek, w powiecie 
zduńskowolskim, w gminie Szadek, w miejscowości Marzenin, w powiecie łaskim, w gminie Sędziejowice, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 1/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 3 stycznia 2023 r. w sprawie obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego, w związku z wystąpieniem choroby zakaźnej wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), sposobu oznakowania i wprowadzania zakazów oraz nakazów na tych obszarach (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2023 r. poz. 40) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany 
dalej obszarem zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) powiat łaski: 

a) gmina Sędziejowice (gm. wiejska): Bilew, Dobra, Kustrzyce, Marzenin, Niecenia, Pruszków, Przymiłów, 
Rososza, Wola Marzeńska, Wrzesiny; 

b) gmina Łask (gm. wiejska): Bałucz, Kolonia Bałucz, Młynisko, Borszewice, Grabina, Kolonia Bilew, 
Kopyść, Mikołajówek, Okup Mały, Okup Wielki, Ulejów, Wincentów, Sięganów, Wola Bałucka, 
Zielęcice; 

2) powiat zduńskowolski: 

a) gmina Zduńska Wola (gm. miejska): Zduńska Wola; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 123



b) gmina Zduńska Wola (gm. wiejska): Annopole Nowe, Biały Ług, Czechy, Gajewniki, Gajewniki 
Kolonia, Henryków, Izabelów, Janiszewice, Karsznice, Kłady, Korczew, Krobanów, Michałów, 
Ochraniew, Opiesin, Pratków, Rębieskie Nowe, Rębieskie Stare, Suchoczasy, Tymienice, Wojsławice, 
Wólka Wojsławska, Wymysłów, Izabelów Mały, Andrzejów, Krobanówek, Ostrówek; 

c) gmina Zapolice (gm. wiejska): Swędzieniejewice, Swędzieniejewice Kolonia, Wygiełzów; 

d) gmina Szadek (gm. miejska): Szadek; 

e) gmina Szadek (gm. wiejska): Kotlinki, Kotliny, Kromolin Stary, Kromolin Nowy, Wielka Wieś, 
Prusinowice, Kobyla Miejska, Grzybów, Karczówek, Jamno, Szadkowice – Ogrodzim, Dziewulin; 

2. § 2 ust 2 otrzymuje brzmienie: za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), zwany dalej obszarem zagrożonym, uznaje się teren obejmujący: 

1) powiat łaski: 

a) gmina Łask (gm. miejska): Łask; 

b) gmina Łask (gm. wiejska): Anielin, Budy Stryjewskie, Gorczyn, Karszew, Krzucz, Łopatki, Mauryca, 
Orchów, Ostrów, Remiszew, Stryje Księże, Stryje Paskowe, Teodory, Wiewiórczyn, Wola Łaska, Wola 
Stryjewska, Wronowice, Wrzeszczewice, Wrzeszczewice Nowe, Wrzeszczewice Skrejnia, Wydrzyn; 

c) gmina Buczek: Brodnia Dolna, Brodnia Górna, Buczek, Czestków A, Czestków B, Czestków F, 
Dąbrowa, Gucin, Kowalew, Luciejów, Sycanów, Wola Buczkowska; 

d) gmina Sędziejowice: Brody Emilianów, Brzeski, Grabia, Grabica, Grabno, Kamostek, Kolonia 
Sędziejowice, Korczyska, Kozuby Stare i Nowe, Lichawa, Osiny, Podule, Sędziejowice, Sobiepany, 
Wola Wężykowa, Żagliny; 

e) gmina Wodzierady: Elodia, Kiki, Przyrownica, Piorunów, Magnusy, Wrząsawa, Dobruchów, Leśnica; 

f) gmina Widawa: Górki Grabieńskie, Ligota; 

2) powiat zduńskowolski: 

a) gmina Zduńska Wola (gm. wiejska): Annopole Stare, Laskowiec, Mostki, Ogrodzisko, Piaski, Polków, 
Poręby, Zamłynie, Zborowskie; 

b) gmina Zapolice: Beleń, Branica, Holendry, Jelno, Kalinowa, Marcelów, Młodawin Górny i Dolny, 
Paprotnia, Pstrokonie, Ptaszkowice, Rembieszów, Rojków, Strońsko, Świerzyny, Zapolice, Rembieszów 
Kolonia, Woźniki, Zamoście; 

c) gmina Szadek (gmina wiejska): Boczki, Dziadkowice, Kolonia Góry Prusinowskie, Piaski, Przatów, 
Reduchów, Sikucin, Borki Prusinowskie, Choszczewo, Tarnówka, Wola Krokocka, Wilamów, Lichawa, 
Wola Łobudzka, Krokocice, Łobudzice, Rzepiszew, Przatów Górny, Górna Wola; 

3) powiat sieradzki: 

a) gmina Warta (gmina wiejska): Lipiny, Lipiny Kolonia, Miedźno, Mogilno Rossoszyca, Rożdżały, 
Miedze; 

b) gmina Sieradz (gm. miejska): Obręb 26, Obręb 27, Obręb 28, Obręb 29, Obręb 30, Obręb 31, Obręb 32, 
Obręb 33, Obręb 34 (wschodnia część miasta Sieradz ograniczona od wschodu parkiem miejskim przy 
stadionie); 

c) gmina Sieradz: Chałupki, Czartki, Męcka Wola, Podłężyce-Rzechta, Ruda, Rzechta, Stawiszcze, 
Woźniki; 

4) powiat pabianicki, gmina Dobroń: Barycz, Poleszyn; 

5) powiat poddębicki, gmina Zadzim: Ralewice, Rzeczyca, Bąki, Bogucice, Chodaki, Dzierzązna Szlachecka, 
Górki Zadzimskie, Kłoniszew, Małyń, Marcinów, Otok, PGR Zalesie, Pietrachy, Stefanów, Wola Zaleska, 
Zadzim-Kazimierzew, Zygry, Dąbrówka Szadkowska, Budy Jeżewskie, Zaborów, Stefanów, Głogowiec, 
Maksymilianów, Nowy Świat, Sikory. 

§ 2. w § 3 w ust 1 dodaje się pkt 6) w brzmieniu: „karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu". 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 123



§ 3. w § 4 w ust 1 dodaje się pkt 5) w brzmieniu: "karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu". 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Tobiasz Bocheński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 123


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-01-05T09:12:37+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




